Ex aduerso Rcuma sua Celsitudo suo suorumque suc
cessorum nomine praedicto Dno. Abbati eiusdemque suc
cessoribus atque monasterio Ettalensi, aliisque pro nunc
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et tunc confoederatis et confoederandis D.D. Praelatis pro 
congrua sustentatione, victu, aliisque rebus supradictis 
quinque Professoribus necessarijs quibuscunque, nihil peni
tus excipiendo, quot annis uniuscuiusque Professoris nomine 
centum et quinquaginta florenos Rhenenses in pecunia nu
merata ex aedibus Episcopalis Camerae (quam in hunc finem 
omni meliori modo, forma et iure intuitu illorum capita
lium et bonorum, ad fundandum Seminarium coemptorum 
atque sub XXIV. Julij Anno MDCXCVI eidem suae Ca
merae incorporatorum, obligatam esse vult) assignauit, eos- 
demque uel in natura perso!uendos, aut, uti suae Celsitudini 
aut successoribus commodius uel magis expedire videbitur, 
loco numeratae pecuniae omnia necessaria sufficienter et 
ex aequo comparanda constituit. Ad haec concessit et con
cedit Reunii' sua Celsitudo supradictis Professoribus authori- 
tatem et potestatem, suos discipulos et scholares debite et 
discrete corrigendi, adeoque, si necesse sit, illos incarcer- 
andi, nullam tamen habeant authoritatem super eis in cri
minibus maioribus. Insuper concessit et concedit Reuma 
sua Celsitudo nominibus quibus supra nominatis Abbati, 
successoribus et Monasterio Ettalensi, nec non eorum re- 
spectiue et dependentiae contemplatione toti ordini D. Be
nedicti speciale priuilegium in forma amplissima, ut supra 
dicti Gymnasii et scholarum regimen et docendi munus, 
quousque supradicta concordata obseruabunt, ipsis solis per
petuo incumbat et reseruetur. Denique pollicetur Reumus D. 
Episcopus nominibus pariter quibus supra, ob hoc schola
rum negotium et Professorum sustentationem se neque nelle 
neque permissurum, ut propter supra scripta, euentuali ali
qua mutatione eorum, ullum praeindicium ipsi Monasterio 
Ettalensi eiusque iuribus, bonis et priuilegijs generetur, quin 
potius intacta et semper illaesa permaneant.

Nos itaque Joannes Franciscus Dei, et Apostolicae se
dis gratia Episcopus et 8. R. I Princeps Frisingae, nostro 
successorumque nomine praefata omnia et singula sic acta 
et transacta esse attestamur, eaque perpetuo firma et inuiolata 
permanere volumus, ideoque praesentes li teras sigillo nostro 
Episcopali communiri curauimus manuque nostra subscripsimus.

Non minus fatemur Nos Praepositus, Decanus totumque
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Capitulum Cathedralis Ecclesiae Frisingensis, praedicta om
nia et singula nobis scientibus et consentientibus agitata et 
confecta fuisse, eaque rata in perpetuum foré, sub sigilli 
nostri capitularis consueta appensione recipimus.

Pari modo Nos Romualdus, Abbas Ettalensis, nec non 
Nos Aemilianus, Prior et Conuentus ibidem, nostro nostro- 
rumque successorum nomine, spondemus atque promittimus, 
Nos ea omnia et singula, quae supra comprehensa sunt, 
sarta tecta perpetuo seruaturos, et quatenus Nos concernunt, 
in effectum, omni fraudulentia, machinatione seposita, fide- 
leliter perducturos. In quorum fidem infallibilem Abbatiae 
ct Conuentus nostri sigilla hisce scienter et sponte appen
dimus atque subscriptione nostra corroborauimus. Et quo 
stabilior horum omnium sit memoria, huius conuentionis tria 
eodem tenore confecta sunt exemplaria, et vnum ad Reumae 
suae Celsitudinis Archiuium reconditum, alterum Adm. Rdo. 
Capitulo Frisingensi, tertium uero D. Abbati Ettalensi eius- 
que Conuentui traditum est.

Acta sunt haec in Ciuitate Frisingensi die 23. Mensis 
Junij Anno a Virgineo Partu supra Millesimum Septingen
tesimo.

Jo. Franciscus Episcopus.
Romualdus Abbas.

Aemilianus Prior et 
Conventus.

nn.
Erklärung ber bayerischen Benedietiner - Congregatio» wegen ihres Beytrittes 

zu dem Tractate mit dem Prälaten von Ettal*).
9. Jul. 1700.

In Nomine Christi. Amen.
Praesentibus hisce notum sit omnibus : Quod, postea- 

quam Celsissimus et Reuerendissimus S. R. I. Princeps ac 
Dominus Dominus Joannes Franciscus Episcopus frisingensis 
paterno zelo et pastorali sollicitudine de Gymnasio in Ci
vitate sua residentiali Frisingensi ad honorem Dei omnipo-

*) Heckeustallcr Frisingcnsia, foL, Tom. XXVI. p. 327—330,
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tentis Ejusdemque ter Benedictae Matris ac Virginis Mariae, 
ss. Corbiniani et Sigismund i, totius Dioecesis Patronorum, 
nec non augmentum istis in partibus Catholicae Religionis 
erigendo et instituendo sollicitus, id negotii praecipue emer
gentes ob causas RR. PP. de familia D. Benedicti creden
dum et committendum destinasse! : atque ideo alte fata Re
verendissima sua Celsitudo, communicato cum Adm. Revdo 
Capitulo Cathcdralis suae Ecclesiae consilio, ex consensu et 
unanimi voto ejusdem cum Adm. Rev'10 in Christo Patre 
ac Domino Romualdo, Abbate ad D. Virginem Ettal ensem 
praedicti ordinis Benedictini, non minus assentientibus ra- 
tumque habentibus Conventu et Conventualibus suis, tracta
tum super hoc negotium müsset, cundemquc certis quibusdam 
conditionibus, pactis ct articulis conclusisset: Congregationi 
quoque Benedictino - Bavaricae sub titulo Ss. Angelorum 
Custodum erectae tractatui modo dicto accedendi, ac pactis 
desuper initis se associandi et aggregandi a Reverendissima 
sua Celsitudine libera facultas data et concessa sit ac etiam- 
num detur et concedatur.